
    كفايـة الأثر

    [ 326 ] عن الدوري عن الحسن بن علي البصري عن العباس بن بكار عن ابى الاشهب عن ابى

رجاء العطاردي قال: خطب أبو ذر رضي االله عنه - وذكر الخطبة بطولها. الفهرست 81، معين

النبيه - مخطوط. * عبد العزيز بن يحيى بن احمد الجلودي، من أكابر الشيعة الامامية

والرواة للاثار والسير، قال الشيخ: يكنى أبا احمد من أهل البصرة امامي المذهب، له كتب

في السير والاخبار وله كتب في الفقه. والجلودي بفتح الجيم أو بفتحها وضم اللام واسكان

الواو واهمال الدال منسوب الى جلود قرية في البحر (البحرين)، وقيل جلود بطن من الازد.

توفي يوم الاثنين لسبع عشرة ليلة خلت من ذي الحجة سنة اثنتين وثلاثين وثلاثمائة، ودفن في

يوم الغدير وصلى عليه ابو جعفر العلوي. فهرست ابن النديم 246، 128، فهرست الشيخ ونضد

الايضاح 183. * عبد االله بن حماد. هو من شيوخ أصحابنا، يكنى ابا محمد نزل قم، له كتابان،

يروي عنه الاحمري. النجاشي 151، جامع الرواة 1 / 482. * عبد االله بن ذكوان أبو الزياد

(أبو الزناد)، عد من أصحاب السجاد عليه السلام وحاله مجهول وظاهره كونه اماميا ووثقه

العامة، وقيل كان ابوه ذكوان أخا ابى اللؤلؤ قاتل عمر، وقيل توفي سنة 130 وقيل 132

واالله العالم. رجال الشيخ 96. جامع الرواة 1 / 483،
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